
Udanin, 15 maja 2019 r. 

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami 

W okresie sprawozdawczym: 

W ramach referatu rolnictwa, ochrony środowiska, gospodarki przestrzennej i 

infrastruktury technicznej: 

1. Podpisano umowę na wykonanie 150 m2 remontu cząstkowego drogi gminnej w 

Dziwigorzu oraz  140 m2  drogi gminnej z Różany do Drogomiłowic. Wykonawcą zadań jest 

firma ze Świdnicy. Koszt zadań-  41 205 zł. Termin wykonania:  30.05.2019 r. 

2. Zamówiono i zamontowano  znaki drogowe :  

     1) przystanek autobusowy wraz z tabliczką na żądanie w miejscowości Karnice w pasie 

drogi powiatowej koło bloków wielorodzinnych oraz koło nowo postawionego przystanku w 

Karnicy – 2 znaki ;  

     2)  ograniczenie prędkości do 30 km/h na drodze gminnej w miejscowości Konary – 2 

znaki. 

3. W ramach sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Udanin na rok  2019 roku w miesiącu kwietniu 

wydano: na   utylizację martwych dzikich zwierząt, leczenie oraz przedpłatę do schroniska - 

kwotę  4550, 00 zł. 

4. Udzielono 1 odpowiedź  na  wniosek o udzielenie informacji publicznej w sprawie 

wykonywania Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Udanin . 

5. Wydano 2 decyzje na wycinkę drzew oraz przyjęto 2 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew 

przez osoby fizyczne na cele nie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, do 

których Wójt Gminy nie wniósł sprzeciwu. 

6. W okresie miedzy sesjami wpłynęły 3 wnioski o zmianę przedsięwzięć realizowanych w 

ramach funduszu sołeckiego w 2019 roku w następujących sołectwach: Jarosław, Lasek i 

Konary. Wnioski zostały pozytywnie  ocenione przez komisję, a następnie zostały 

zaakceptowane przez Wójta Gminy Udanin.  

7. W okresie między sesjami Wójt Gminy Udanin wydał 9 zarządzeń. 



8. Opracowano i przekazano Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu Ekspertyzę określającą zagrożenia zrekultywowanego składowiska w Jarosławiu 

na wody podziemne. Wykonanie ekspertyzy wynikało z decyzji Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska. Opracowania dokonała firma proGEO z Wrocławia. Wartość 

opracowania – 3.160 zł + VAT. 

9. Powiadomiono mieszkańców poprzez ogłoszenie w prasie oraz obwieszczania: w BIP oraz 

tablicach ogłoszeń, o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Dziwigórz wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko. Wyłożenie nastąpi w dniach od 17 maja 2019 r. do 7 czerwca 2019 r. 

Dyskusja publiczna w sprawie miejscowego planu oraz prognozy odbędzie się 7 czerwca 

2019 r. w piątek, w sali narad - I piętro w Urzędzie Gminy Udanin, o godz. 10:00. 

10. Dokonano odbiorów technicznych dwóch zadań inwestycyjnych, tj.: 

1) Przebudowa świetlicy wiejskiej w Lusinie- wartość robót budowlanych z nadzorami  

231.502, 69 zł.  Zadanie wykonywano w cyklu dwuletnim. 

2) Dobudowa garażu OSP do budynku świetlicy wiejskiej w Jarosławiu. Wartość robót 

budowlanych z nadzorami  214. 670, 25 zł.  

11.  Zawarto umowę na remont elewacji frontowej świetlicy w Jarosławiu, w celu poprawy 

estetyki tego obiektu – wynegocjowana wartość zadania – 5.000 zł. Na wykonawcę wybrano 

firmę, która dokonała budowy garażu dla OSP tj. Zakład Remontowy z Legnicy. 

12. Wystąpiono do TAURON DYSTRYBUCJA w Legnicy o wydanie warunków 

technicznych na doprowadzenie energii do 6 boisk sportowych w gminie Udanin. Warunki 

przyłączenia otrzymano wraz z umowami przyłączeniowymi. Łączna wartość zadania 

obejmująca opłatę przyłączeniową oraz montaż szafek energetycznych z gniazdami na prąd 

jedno i trzy-fazowy to ok. 22 000 zł. Umowy z Turon Dystrybucja należy zawrzeć do połowy 

czerwca b.r. 

13. Dokonano naliczenia opłat za emisję zanieczyszczeń do powietrza (emisja z kotłów 

budynków gminnych, z silników spalinowych gminnych oraz pojazdów OSP). Opłatę w wys. 

2 000 zł odprowadzono do Urzędu Marszałkowskiego. 

14. Przygotowano dokumentację opisowo-graficzną działek Skarbu Państwa będących w   

zarządzie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa we Wrocławiu celem wytypowania 



terenów przydatnych na cele publiczne w gminie Udanin, niezbędne dla rozwoju gminy, a 

także ustalenie dróg koniecznych do przejęcia, a niezbędnych dla mieszkańców naszej gminy.  

15. Wydano ok. 30  wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego celem zakupu-sprzedaży gruntów oraz do celów uzyskania pozwoleń na 

budowę.   

W ramach referatu spraw obywatelskich: 

16.  Wydano 62 odpisów z ksiąg stanu cywilnego 

17.  Zarejestrowano 1 małżeństwo oraz 3 zgony 

18.  Przeniesiono 224 akty stanu cywilnego do Systemu Rejestrów Państwowych Źródło 

19.  Wydano 45 dowodów osobistych 

20.  Przyjęto 10 wniosków o udostępnienie danych osobowych 

21.  Zameldowano 6 mieszkańców i wymeldowano 10, 

22.  Wydano 22 poświadczeń zameldowania 

23.  Przyjęto 8 wniosków o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej 

24. Wydano 6 zezwoleń na sprzedaż alkoholu 

25. Przygotowano spisy i przekazano do Archiwum Państwowego we Wrocławiu 

przedwojenne akty stanu cywilnego urodzeń, małżeństw i zgonów za lata 1914 - 1938 

26. Przygotowano i złożono Wojewodzie Dolnośląskiemu wniosek o udzielenie wsparcia na 

realizację modernizacji stołówek i kuchni w szkołach podstawowych w Udaninie i w 

Ujeździe Górnym w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

27. Wydano jedną decyzję o przyznaniu dofinansowania pracodawcy kosztów szkolenia 

młodocianego pracownika na kwotę 8 081 zł 

28.  Dokonano zwrotu dotacji do przedszkoli poza gminą Udanin, do których uczęszczają 

dzieci będące mieszkańcami gminy Udanin – 6 120,32 zł 

29. Wydatek na dowóz uczniów niepełnosprawnych to - 4 598,81  zł 

30. Zakup biletów miesięcznych dla uczniów szkół Udanin i Ujazd Górny na III 2019 wynosi 

32 031 zł 



W ramach referatu finansów i budżetu: 

31. Otrzymano dotację celową dla Gminy Udanin na postępowanie w sprawie zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej za 

2019 r. Złożono 202 szt. wniosków, wydano 202 szt. decyzji pozytywnych. Kwota decyzji 

ogółem 425.788,77 zł, kwota przeznaczona na wypłatę producentom rolnym 417.439,97 zł 

natomiast kwota przeznaczona na pokrycie kosztów związanych z postępowaniem w sprawie 

zwrotu podatku (2%) – 8.348,80 zł. 

32. Wpłynęło 11 informacji i korekt informacji w sprawie podatku rolnego i od 

nieruchomości,  w związku z kupnem, darowizną lub sprzedażą nieruchomości i  gruntów. 

Wydano: 9 decyzji zmieniających oraz 2 decyzje „0”. Wydano 9 zaświadczeń 

potwierdzających areał oraz 1 zaświadczenie o wysokości udzielonej pomocy de minimis.  

33. W nawiązaniu do art.12 ust. 4 ustawy o podatku rolnym przeprowadzono postępowanie 

podatkowe wobec dwóch osób fizycznych (rolników), którym wydano decyzje zwalniające 

z opłat podatku rolnego z tytułu nabycia gruntów na powiększenie gospodarstwa rolnego, a 

zarazem wydano 2 zaświadczenia o udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie. 

34. Zarejestrowano i przeanalizowano 36 wykazów zmian ewidencyjnych. 

35. Zarejestrowano 1 wniosek o przyznanie ulgi inwestycyjnej w podatku rolnym, w związku 

z zainstalowaniem paneli fotowoltaicznych. 

36. Przyjęto i wprowadzono do systemu 50 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

37. Na podstawie art. 3 ust.2 pkt 10  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie 

sporządzono i opublikowano w BIP Analizę stanu gospodarki odpadami za rok 2018 

W ramach funduszy zewnętrznych i obrony cywilnej 

38. Dnia 03.04.2019 Gmina Udanin przedłożyła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego wniosek o płatność końcową dla projektu  „Wymiana stolarki drzwiowej i 

okiennej w Kościele Św. Urszuli w Udaninie”. Wnioskowana kwota refundacji:  70 674,00 zł 

39. W dniu 12.04.2019 w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim złożono wniosek o 

dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych – „Budowa drogi gminnej nr 107340D w 

miejscowości Konary”; kwota wydatków kwalifikowanych:  1 276 144,22 zł 

40. W dniu 16.04.2019 przeprowadzono konserwację ORLIKA w Udaninie 



41. Dnia 19.04.2019 odebrano prace związane z renowacją boiska w Różanej. Koszt usługi 3 

500,00 zł, wkład własny Gminy 2 500,00 zł 

42. W dniu 19.04.2019 w związku z zakończeniem realizacji projektu „Budowa 

wielofunkcyjnej Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości Ujazd Górny” (doposażenie 

strefy placu zabaw) do Ministerstwa Sportu i Turystyki przedłożono końcową informację o 

sposobie wykorzystania środków. 

43. Dnia 25.04.2019 - w godz. od 9.00 do 15.00 Gmina Udanin uczestniczyła w treningu 

Systemu Wczesnego Ostrzegania i Alarmowania. Trening został zorganizowany przez DUW. 

44. Dnia 26.04.2019 przeprowadzono przegląd gaśnic we wszystkich obiektach należących do 

Gminy Udanin. 

45. Dnia 29.04.2019 opracowano oraz przekazano do DUW Program Szkolenia Obronnego 

Gminy Udanin na 2019 r. oraz Program Szkolenia Obronnego Gminy Udanin na lata 2019-

2021  

46. Dnia 07.05.2019 w Ministerstwie Sprawiedliwości Wójt Gminy Udanin Wojciech 

Płaziuk, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Mieczysławy Sochy podpisał umowę o 

przyznanie pomocy na doposażenie 3 jednostek z terenu Gminy Udanin w sprzęt i urządzenia 

niezbędne do udzielania pomocy poszkodowanym na miejscu popełnienia przestępstwa.  

47. Dzięki współpracy Wójta Gminy z Ministerstwem Sprawiedliwości następujące 

wyposażenie trafi do naszych jednostek: Torba ratownicza: OSP Ujazd Dolny, OSP Lusina, 

Ciężki zestaw ratownictwa technicznego: OSP Pichorowice, Średni zestaw ratownictwa 

technicznego: OSP Lusina. Wartość całkowita na podstawie złożonego wniosku wyniosła 142 

000,00 zł., w tym kwota dotacji 140 580,00 zł. Wkład własny Gminy to 1 420,00 zł. 

W ramach promocji gminy i udziału wójta w wydarzeniach zewnętrznych 

48. Biuro GOPS na parterze jest czynne. Osoby niepełnosprawne oraz starsi mogą załatwiać 

swoje sprawy w sposób dla nich przystępny, ponieważ zostały zniwelowane bariery 

architektoniczne, które miały miejsce do tej pory. Na parterze został także wyodrębniony 

pokój do przeprowadzenia rozmowy w sytuacjach trudnych i kryzysowych dla rodzin i 

indywidualnych klientów GOPSU. Biuro na piętrze zostało odświeżone i przekształcone w 

salę konferencyjną, w której będą się odbywać liczne szkolenia i kursy organizowane przez 

GOPS. 



49. Dnia 4 kwietnia Wójt Gminy wraz z Dyrektor Bożeną Basa oraz Dyrektor Dorotą Byra 

uczestniczył w spotkaniu z Dolnośląskim Kuratorem Oświaty Panem Romanem 

Kowalczykiem i Dolnośląskim Wicekuratorem Oświaty Panem Januszem Wrzalem.  W 

trakcie spotkania zostało poruszonych wiele ważnych tematów z zakresu oświaty, m.in. 

kryteria przyjmowania uczniów do szkół ponadpodstawowych oraz kwestia przeprowadzenia 

egzaminów. W prezentacji multimedialnej zaprezentowano ofertę edukacyjną powiatu 

średzkiego i miast z pobliskich powiatów. W spotkaniu wzięli udział dyrektorzy okolicznych 

szkół średnich, rodzice i uczniowie VIII klasy Szkoły Podstawowej oraz III kl. Gimnazjum. 

50. Dnia 5 kwietnia na boisku Orlik odbyły się  mistrzostwa Gminy Udanin w piłce nożnej. 

Reprezentacje Szkoły Podstawowej w Udaninie i Szkoły Podstawowej w Ujeździe Górnym 

rozegrały 4 mecze w poszczególnych grupach wiekowych w kategorii dziewcząt i chłopców. 

Turniej zorganizowali i przeprowadzili nauczyciele wychowania fizycznego : Pani Monika 

Cieślicka, Pan Paweł Szkocny i Pan Marcin Filończyk. 

51. Dnia 6 kwietnia Wójt uczestniczył w warsztatach z przygotowywania Palm 

Wielkanocnych zorganizowanych przez Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Udaninie.  

52. W dniach 8-9 kwietnia Wójt uczestniczył w Europejskim Kongresie Samorządów w 

Krakowie.  

53. Dnia 10 kwietnia Wójt wraz z Dyrektor Dorotą Byra zapalił znicz upamiętniający 9 

rocznicę katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem oraz 79 rocznicę zbrodni katyńskiej. 

54. Dnia 12 kwietnia odbyło się szkolenie z zakresu funduszu sołeckiego. W szkoleniu 

uczestniczył Wójt, pracownicy gminy, sołtysi, rady sołeckie oraz radni.  

55. Wójt przed egzaminami gimnazjalnym i ósmoklasisty był obecny na krótkich apelach, 

podczas których złożył uczniom życzenia oraz przekazał uczniom gminne długopisy. 

56. Dnia 17 kwietnia Wójt Gminy wziął udział w VI Edycji Kongresu Samorządowego na 

Stadionie Miejskim we Wrocławiu.  

57. Dnia 19 kwietnia wójt odebrał prace związane z renowacją boiska sportowego w 

miejscowości Różana. Koszt inwestycji to kwota 3,5 tys. złotych. 

58. Dnia 26 kwietnia wójt gminy Udanin wraz z Wójtem Gminy Miękinia Janem 

Grzegorczynem i Kierownikiem KRUS Środa Śląska Elżbietą Musiał wziął udział w sadzeniu 

wróblowickiego lasu w Nadleśnictwie Miękinia. 



59. Dnia 30 kwietnia zakończono prace związane z zamontowaniem ogrodzenia placu zabaw 

przy Orliku w Udaninie. 

60. Dnia 8 maja Wójt Gminy Udanin wraz Komendantem Powiatowym Policji w Środzie 

Śląskiej Dariuszem Smolińskim oraz z -cą Naczelnika Wydziału Prewencji asp. sztab. 

Sebastianem Tkaczyszynem złożył symboliczną wiązankę kwiatów upamiętniającą 

zakończenie II wojny światowej. Tego samego dnia wójt podczas spotkania w Urzędzie 

Gminy omówił z Komendantem warunki i potrzeby do utworzenia posterunku policji w 

Gminie Udanin. 

61. Dnia 10 maja br. w siedzibie Urzędu Gminy Udanin odbyło się spotkanie w sprawie 

pregazyfikacji gminy z przedstawicielami lokalnych firm. W spotkaniu wziął udział 

przedstawiciel Polskiej Spółki Gazowniczej, który poinformował o planach związanych 

z gazyfikacją gminy Udanin, a także udzielał poszczególnym przedsiębiorcom informacji 

dotyczących zapotrzebowania na gaz ziemny biorąc pod uwagę obecne zużycie energii, oleju 

opałowego itp., ceny gazu, opłat stałych i dystrybucyjnych. Przedsiębiorcy podali swoje dane 

kontaktowe dla Spółki Gazowej.    

62. Dnia 10 maja Wójt razem z Przewodniczącym Rady uczestniczyli w obchodach 

powiatowego Dnia Strażaka w Środzie Śląskiej. 

63. Dnia 11 maja 2019 roku o godz. 16:00 odbyło się uroczyste otwarcie remizy strażackiej 

OSP Jarosław połączone z Gminnym Dniem Strażaka. Uroczystość poprzedził przejazd 

samochodów OSP przez gminę. W tym ważnym wydarzeniu udział wzięli m.in.: Wójt Gminy 

Udanin Pan Wojciech Płaziuk, Minister Pani Beata Kempa, Pani Elżbieta Witek - poseł na 

Sejm RP, Dolnośląski Komendant Wojewódzki PSP Pan Adam Konieczny oraz Komendant 

Powiatowy PSP Pan Marek Wawrejko. 

64. Dnia 12 maja w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim Starosta Powiatu Średzkiego oraz 

Wójt Gminy Udanin odebrali podpisaną umowę na dofinansowanie dotyczące inwestycji pn. 

Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej 2091D od Udanina do Konar wraz 

z chodnikami i ścieżką bitumiczną Udanin-Piekary oraz w miejscowości Udanin. 


